ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2952/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 17 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT QUY TRÌNH NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN TIẾP NHẬN VÀ GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21 tháng 01 năm 2019 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết của Sở Giao thông vận tải (đính kèm quy trình).
Điều 2.
1. Giao Giám đốc Sở Giao thông vận tải rà soát, điều chỉnh các quy trình nội bộ đã phê duyệt; tái cấu trúc quy trình nghiệp vụ để triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến phù hợp với Quyết định này.
2. Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Giao thông vận tải xây dựng quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính tại phần mềm của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố để áp dụng.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục KSTTHC, VPCP;
- CT, PCT UBND TP;
- VP UBND TP (2,3G);
- Cổng TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, LQC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hè

DANH MỤC
QUY TRÌNH  NỘI BỘ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN TIẾP NHẬN VÀ GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
(Kèm theo Quyết định số 2952/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)
	STT
	Tên quy trình nội bộ
	Mã Quy trình

	I. Thủ tục hành chính cấp thành phố

	1
	Cấp Giấy chứng nhận thẩm định thiết kế xe cơ giới cải tạo
	QT-04/ĐK

?

Y BAN NHÂN DÂN

THÀNH PH

?

 C

?

N THƠ

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2952/QĐ

-

UBND

C

?

n Thơ

, ngày

17

tháng

8

năm

2022

QUY

?

T Đ

?

NH

PHÊ DUY

?

T QUY TRÌNH N

?

I B

?

 GI

?

I QUY

?

T TH

?

 T

?

C HÀNH CHÍNH THU

?

C TH

?

M

QUY

?

N TI

?

P NH

?

N VÀ GI

?

I QUY

?

T C

?

A S

?

 GIAO THÔNG V

?

N T

?

I

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH

?

 C

?

N THƠ

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n

đ

?

a phương ngày 22 tháng

11 năm 2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 vi

?

c th

?

c

hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

107/2021/NĐ

-

CP ngày 06 tháng 12 năm 2021

c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t

c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 01/2018/TT

-

VPCP ngày 23 tháng 11 năm 20

18 c

?

a Văn ph

òng Chính ph

?

hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

 quy đ

?

nh c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 61/2018/NĐ

-

CP ngày 23 tháng 4 năm

2018 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 vi

?

c th

?

c hi

?

n cơ ch

?

 m

?

t c

?

a, m

?

t c

?

a liên thông trong gi

?

i quy

?

t th

?

t

?

c hành chính;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 101/QĐ

-

BKHCN

ngày 21 tháng 01 năm 2019 c

?

a B

?

 Khoa h

?

c và Công

ngh

?

 v

?

 vi

?

c công b

?

M

ô

hình khung h

?

 th

?

ng qu

?

n lý ch

?

t lư

?

ng theo tiêu chu

?

n qu

?

c gia

TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, t

?

 ch

?

c thu

?

c h

?

 th

?

ng hành chính nhà nư

?

c t

?

i đ

?

a

phương;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Giao thông v

?

n t

?

i.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Phê duy

?

t quy trình n

?

i b

?

 gi

?

i quy

?

t th

?

 t

?

c hành chính thu

?

c th

?

m quy

?

n ti

?

p nh

?

n và

gi

?

i quy

?

t c

?

a S

?

 Giao thông v

?

n t

?

i

(đính kèm quy tr

́

nh)

.

Đi

?

u 2.

1. Giao Giám đ

?

c S

?

 Giao thông v

?

n t

?

i rà soát, đi

?

u ch

?

nh các quy trình n

?

i b

?

 đ

ã phê duy

?

t; tái

c

?

u trúc quy trình nghi

?

p v

?

 đ

?

 tri

?

n khai th

?

c hi

?

n d

?

ch v

?

 công tr

?

c tuy

?

n phù h

?

p v

?

i Quy

?

t

đ

?

nh này.

? Y BAN NHÂN DÂN   THÀNH PH ?  C ? N THƠ   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  2952/QĐ - UBND  C ? n Thơ , ngày  17   tháng  8   năm  2022

    QUY ? T Đ ? NH   PHÊ DUY ? T QUY TRÌNH N ? I B ?  GI ? I QUY ? T TH ?  T ? C HÀNH CHÍNH THU ? C TH ? M  QUY ? N TI ? P NH ? N VÀ GI ? I QUY ? T C ? A S ?  GIAO THÔNG V ? N T ? I   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN THÀNH PH ?  C ? N THƠ   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n   đ ? a phương ngày 22 tháng  11 năm 2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c ? a Chính ph ?  v ?  vi ? c th ? c  hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính; Ngh ?  đ ? nh s ?   107/2021/NĐ - CP ngày 06 tháng 12 năm 2021  c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 c ? a Chính ph ?  v ?  th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t  c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính;   Căn c ?  Thông tư s ?  01/2018/TT - VPCP ngày 23 tháng 11 năm 20 18 c ? a Văn ph òng Chính ph ?   hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?  quy đ ? nh c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  61/2018/NĐ - CP ngày 23 tháng 4 năm  2018 c ? a Chính ph ?  v ?  vi ? c th ? c hi ? n cơ ch ?  m ? t c ? a, m ? t c ? a liên thông trong gi ? i quy ? t th ?   t ? c hành chính;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  101/QĐ - BKHCN  ngày 21 tháng 01 năm 2019 c ? a B ?  Khoa h ? c và Công  ngh ?  v ?  vi ? c công b ?   M ô  hình khung h ?  th ? ng qu ? n lý ch ? t lư ? ng theo tiêu chu ? n qu ? c gia  TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, t ?  ch ? c thu ? c h ?  th ? ng hành chính nhà nư ? c t ? i đ ? a  phương;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Giao thông v ? n t ? i.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Phê duy ? t quy trình n ? i b ?  gi ? i quy ? t th ?  t ? c hành chính thu ? c th ? m quy ? n ti ? p nh ? n và  gi ? i quy ? t c ? a S ?  Giao thông v ? n t ? i  (đính kèm quy tr ì nh) .   Đi ? u 2.   1. Giao Giám đ ? c S ?  Giao thông v ? n t ? i rà soát, đi ? u ch ? nh các quy trình n ? i b ?  đ ã phê duy ? t; tái  c ? u trúc quy trình nghi ? p v ?  đ ?  tri ? n khai th ? c hi ? n d ? ch v ?  công tr ? c tuy ? n phù h ? p v ? i Quy ? t  đ ? nh này.